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Suur mi ne kuä re vus,
oo tus ja pelg -
kas on gi sel tund mu sel ni me.

Nõn da on öel nud Oli via Saar ja usun, et  nii te, kal lid lõ pe-
ta jad, end tä na siin saa lis ka tun ne te – vei di äre valt, oo da tes 
oma põ hi koo li lõ pu tun nis tu si, sa mas rõõm salt, ja võib-ol la 
on hin ges ka pi su ke kar tus sel le ees, mis teid edas pi di oo tab. 

Olen teid õpe ta nud viien dast klas sist saa ti. Kaks vii mast 
aas tat teie klas si ju ha ta ja na. Võib öel da, et ole me koos lä bi 
käi nud nii vih mast kui päi ke sest. 

Kui teid klas si na ise loo mus ta da, siis oleks märk sõ na deks 
ise päi sus ja mit me külg sus. Teie seas on nii vä ga häid pil li-
me hi kui ka tu li hin ge li si sport la si, teie hu vid ula tu vad köö-
ki ja ga raaži, pal lip lat si le ja tant su põ ran da le. Te ar mas ta te 
võis tel da ja vaiel da. Ole te val mis kirg li kult oma sei su koh ti 
kaits ma.

Ja te kõik ole te mul le oma moo di arm saks saa nud.
Tä na seks on teist ku ju ne nud sir ge sel ja li sed noo red ini me-

sed, kel le üle võib uh kust tun da.

Ivar, sa oled rõõ mus, abi val mis, sõb ra lik, va hel ka pi sut 
jon na kas. Sul le meel dib nal ja te ha ja õp pi mi se le sa ee lis tak-
sid tõe näo li selt mu ru niit mist.

Rai do, sa oled sõb ra lik, hea taht lik ja püüd lik. Se da ka siis, 
kui mõ ni ai ne või tee ma si nu jaoks ras ke on. Töö kus ja püüd-
lik kus on aga elus vä ga täht sad oma du sed.

Ke vin - tun nen sind tõe näo li selt kauem kui tei si. Mä le tan 
sind väik se poi si na rah va ma jas te gut se mas. Oled ik ka ol nud 
rõõm sa meel ne päi ke se poiss, hea huu mo ri mee le ga selts kon-
na hing. Spor di poiss, kes ei kar da ka pil li kät te võt ta. Kih nu 
Kõe gõ Kan gõm!

Mat tias, oled hea sü dam lik ja sõb ra lik kaas la ne, kel le abi ga 
as jad ala ti ka teh tud saa vad. Kui va ja, siis vead ko ha le mu ru-
mät tad, kui va ja, män gid pil li või pead kõ net - ja kõi ke se da 
il ma suu re ma kä ra ta.

järgneb pöördel >>

Kal lid lõ pe ta jad, lu gu pee tud lap se va ne mad, 
head kü la li sed!
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<< algus esilehel 
Oled ko hu se tund lik ja hu vi tead mis te vas tu võib sind pan-

na te ge ma suu ri te gu sid, na gu ka see õp peaas ta on kin ni ta-
nud. 

Keit lin, oled ko hu se tund lik ja abi val mis. Va ra sem ta ga si-
hoid lik kus on aas ta te möö du des asen du nud as ja li ku te gut-
se ja rol li ga. Või na gu klas si kaas la sed sind ise loo mus ta vad – 
va ga ve si, sü gav põ hi. Oled hea nii kä si töös kui pil li män gus.

Maa riel – särt sa kas, ka val, op ti mist lik. Oled söa kas ja vä ga 
ise sei sev. Toi me kas te gut se ja, kes jõuab nii pil li tun di kui pal li-
p lat si le ja asi seal va he peal ka üks kook küp se ta da on.

Ja lõ puks Liis ehk Lii su, na gu me kõik sind ole me har ju-
nud kut su ma.  Meie klas si  nae ru pall, aga ka õpi la se sin du se  
ak tiiv ne ja as ja lik juht. Saad kõi ge ga hak ka ma. Oled vä ga ise-
sei sev, elu li ne ja hea em paa tia või me ga,  hea laul ja ning viiu-
li män gi ja.

Nen de aas ta te ga on teie mä les tus tes se ko gu ne nud kind las-
ti nii häid kui ka hal bu het ki, aga ka nal ja kaid, mõt le ma pa ne-
vaid ja õpet lik ke ko ge mu si.

Olen saa nud teie ga koos käia põ ne vat teed möö da, õp pi-
nud teid tund ma ja avas ta nud koos teie ga maail ma. Mä le ta te 
veel Lon do nis sil lal söö dud vahv leid?

Tu le vad meel de  KEA Ti laag rid ja või dud, har ju ta mi ne tu le-
tõr je võist lus teks, vee kes ku ses käi mi ne või klas siõh tud, kui 
sai ha sart selt Ees ti män gu män gi da ja koos fil me vaa da tes 
naer da. Või  kui das me klas siõh tul  pi me das koo liõues tu ki-
kat män gi si me. Kind las ti võik si te teie se da loe te lu omalt 
poolt jät ka ta. 

Ja sel ke va del hak ka si te te ju ba ta ju ma, et klas si na ole me 
koos vii ma seid kuid ja siis jät kab igaüks ju ba oma va li tud 
teel. Ja te taht si te koos ol la ja te gut se da. Kas või vii ma sel stii li-
 päe val, kui kõik olid kos tü mee ri tud ning rõõm salt val mis 
pil dis ta mi seks puu ot sa ro ni ma. Koos te ge mi ses on jõud ja 
rõõm. Sel lest sün nib uus ener gia, mis sa ge li in nus tab ki meid 
eda si te gut se ma. Ai täh tei le koos vee de tud to re da te het ke-
de eest!

Ek sa mid olid pal ju del esi me ne tõ si ne kat su mus. Võib öel-
da, et sai te sel le ga hak ka ma.  Mõ ne jaoks oli po si tiiv seid ül la-
tu si, ent mõ ni sai ka pet tu mu se osa li seks. Aga elus on va ja-
lik ka pet tu mus te ga toi me tul la. Olu li ne on, et te õp pi si te end 
roh kem tund ma ja os ka te end ees mär gi ni mel kok ku võt ta. 
Tead ke, et teil tu leb veel pal ju uu si või ma lu si, kui das end 
ühes või tei ses  olu kor ras tões ta da. Teh ke se da! Tões ta ge 
en da le ja teis te le, et saa te hak ka ma!

Mi da tei le veel soo vi da?
Jul gust – proo vi da uu si as ju, kat se ta da ja õp pi da, väl ja öel-

da se da, mis sü da mel ja jul gust ek si da, sest vi ga dest õpi tak-
se gi.

Kind la meel sust lei da oma kut su mus ja min na siis möö da 
va li tud teed.

Os kust tun da rõõ mu ka pi si kes test as ja dest ja hin na ta 
se da, mis teie elus head on! 

Lõ pe tak sin  Ai ta Ki vi luu le ri da de ga:
Ik ka peab ole ma kin del,

et ilu saim lend on veel ees,
et sä ra vaim sõ num on var jul

just si nu ene se sees.

Iga lõpp on mil le gi uue al gus. Ol gu teil in nus tav  uus al gus!
Ai täh!

Õpe ta ja Hil leF
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Aval da me täp sus ta tud 
mas si pii ran gu kaar-
di, mil le leiab ka val la 

ko du le helt. 
Mas si pii ran gu keh tes ta mi-

ne on va ja lik, et en ne ta da 
liik lu soht lik ke ning liik le mist 
ta kis ta va te olu kor da de te ket 
kit sas tel tee del. 

Kih nu on at rak tiiv ne kü las-
tus koht ning suu red rei si-
bus sid neil tee del või vad 
te ki ta da kül lalt ki pal ju eba-
mu ga vust teis te le liik le ja te le 
ning te ki ta da kah jus tu si tee-
kat te le. 

See tõt tu on kee la tud suu-
re ma kui 8 ton ni se re gist ri-
mas si ga moo tor sõi du ki te 
liik le mi ne an tud tee del, v.a 
ope ra tiiv sõi du kid ja tee hool-
dus teh ni ka. Keeld keh tib nii 
ko ha li ke le kui ka mand rii ni-
mes te le. 

Kui kel le gi krun di le, mis 
jääb pii ran gu ga kae tud tee 
äär de, on va ja lik suu re ma 
re gist ri mas si ga sõi du ki juur-
de pääs, tu leb Kih nu Val la-
va lit su sest taot le da vas tav 
lu ba. Pa lu me lu ba taot le da 
vä he malt üks nä dal et te. 

Rii gi tee del ning parv lae val 
suur te bus si de lii ku mist Kih-
nu vald kor ral da da ei saa. 
Lae va ga Kih nu sõi ta ning rii-
gi tee del lii gel da või vad nad 
kõi gi ga üht se tel alus tel.

Pin na tud sõi du teed
Kih nu vald tel lis ko ha li ke-

le tee de le pin da mis töid suu-
rus jär gus 88 000 eu ro eest. 
Kind las ti ei ole kõik 100% 
ra hul sel le ga, miks just sel-
li sed tee lõi gud on pin na-
tud, kuid ar ves ta ti või ma-
li kult suurt  liik le ja te hul ka 
nen del tee lõi ku del. Ar ves ta-
ti nii ko ha lik ke liik le jaid kui 
ka tu ris ti de põ hi li si lii ku mis-
teid. 

Mõ ned teed jää vad pa ra ta-
ma tult kruu sa tee deks. Osa 
teid jäi te ge ma ta ka sel lel 
põh ju sel, et tee de alus te ehi-
ta mi ne (po le pii sa valt pak-
su kruu sa ki hi) ku ju neks kül-
lalt ki kal liks ning sel le võr ra 
vä he neks pin na ta va te tee de 
maht. 

Pin da mis töid teh ti tee-
del, kus on pii sa valt kor ra lik 
kruu sa lus. 

Pin da mis te teos ta mi seks 
võt tis vald lae nu, et töö de 
eest ta su da. Pa lu me kõi gil 
liik le ja tel hoi da värs kelt pin-
na tud teid ning suh tu da neis-
se hea pe re meh li kult. See on 
meie kõi gi ühi ne va ra! 

Kui näe te tee del liik le mist, 
mis sin na ei so bi, and ke sel-
lest tea da te le fo ni numb ril 
112 ja nii hoia me teed kor ras 
ning liik lu se ra hu li ku na.

He kid ja põõ sad 
tee kait se vöön dis

Ko ha li ku või rii gi tee ää res 
ela mi ne on mu gav, sest eri-
ne valt era tee dest või met-
sa tee dest, lü ka tak se need 
tal vel esi me ses jär je kor ras 
lu mest lah ti ning nüüd on 
ena mik neist ka pin na tud. 

Tee ää res ela val isi kul on 
siis ki ka tea tud ko hus tu sed. 
Ni melt peab teeäär se kin nis-
tu oma nik ta ga ma, et te ma 
kin nis tult ei kas vaks tee kait-
se vöön dis se puud ja põõ-

sad. Kin nis tuo ma nik peab 
teeäär sed hoid ma puh tad, 
se da mit te ai nult maa pin na 
lä he dal, vaid ka kõr gu ses se 
vaa da tes. 

Käe so le va ga pa lun kõi gil 
kin nis tuo ma ni kel esi me sel 
või ma lu sel ta ga da, et teie 
he kid ja puud/põõ sad olek-
sid sõi du tee ää rest vä he-
malt ühe meet ri kau gu sel 
ning viie meet ri kõr gu selt  
„kan ti“ ae tud. Nii saa vad tee-
del ohu tult lii gel da ja la käi-
jad, jalg rat tu rid, sõi duau to 

Kih nu saa re tee dest ja liik lu sest
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 Re serv fon dist eral da ti ra-
ha mas si pii ran gu mär ki mi-
seks va ja li ke liik lus mär ki de 
tel li mi seks;

 Kin ni ta ti Trii nu Tšet ši ni 
poolt esi ta tud ha jaa sus tu-
se prog ram mi 2015. a taot-
lus voo ru aruan ne pro jek ti-
le „Pär na ka na li sat sioo ni to-
rus ti ku ja imb süs tee mi de 
ehi tus tööd“;

 Pih la mäe (Li na kü la) ela-
mu le väl jas ta ti ka su tus lu ba;

 Pi ken da ti sot siaal kor te ri 
üü ri le pin gut;

 Pi ken da ti han ke “Kih nu 
pääs te hoo ne pro jek tee ri mi-
ne” täh tae ga. Uueks täh ta-
jaks mää ra ti 18. juu ni 2016;

 Hea kor ra kon kur si “Ke nä 
ko do” elu hoo ne te gru pis ni-
me ta ti tä na vu kõe gõ ke nä-
mäks Pär na mäe ja et te võ te-
te/asu tus te ka te goo rias päl-
vis “Ke nä ko do” tiit li AS Kih-
nu ran na le kuu luv Ku ra se 
koh vik ja sel le õuea la.

 Kin ni ta ti val l a 2015. ma-
jan du saas ta aruan ne;

 Kih nu jäät me jaa ma hal-
da mi se tee nu se tel li mi se 
han ke edu kaks pak ku jaks 
kin ni ta ti Kih nu Ma jan du-
se OÜ ja val la va ne ma le an-
ti vo li tus hal dus le pin gu sõl-
mi mi seks;

 Tii du (Sää re kü la) ja ga mi-
sel moo dus ta ta va te maaük-
sus te ko ha-aad res si deks 
ja sih tots tar ve teks mää ra-
ti: Tii du (Sää re kü la), maa-
tu lun dus maa 100% ja Rei-
nu (Sää re kü la), ela mu maa 
100%;

 Ot sus ta ti taot le da mu-
nit si paa lo man dis se tu le-
tõr je vee ma hu ti ra ja mi seks 
0,6 ha rii gi le kuu lu vat maad 
(asu koht Root si kü la, pii ra-
tud rii gi met sa, Roo ja Kõr-
ge met sa kin nis tu te ga) ning 
mää ra ta sel le sih tots tar-
beks toot mis maa (003; T) ja 
ko ha-aad res siks Ris ti, Root-
si kü la, Kih nu vald, Pär nu 
maa kond.

VALLAVALITSUSES

VALLAVALITSUSES

ja veoau to ju hid. Rist mi kel, 
kus he kid pii ra vad näh ta-
vust, tu leb hek ki de kõr gust 
vä hen da da sel li selt, et ta ga-
tud oleks liik lu so hu tus. 

Kind las ti on koh ti, kus pii-
sab he ki pii ra mi sest sel li-
selt, et ta ei ula tu ot se selt 
tee pea le ja se da üh te meet-
rit po le ilm tin gi ma ta va ja 
ta ga da (hekk on tee le lä he-
dal ole va te kõr val hoo ne te 
va hel või muu del juh tu del). 

Kes oma hek ki ei soo vi ise 
nor mi pii res se ta san da da, 
siis po le va ja ka trah vi kar-
ta. Liht salt tu leb ar ves ta da, 
et siis tel lib vald tööd sis-
se ning lõpp tu le mu se na on 
pa rem näh ta vus ta ga tud sel-
li sel ku jul, na gu näi teks Aru-
mäel Mäe too ma he ki ku jul 
nä ha on. 

Vas ta valt Liik lus sea du se-
le on tee oma ni kul ko hus tus 
liik lust se gav puu ja põõ sas 
ee mal da da. Loo mu li kult tee-
me se da mõist li kult.

Liik lu so hu tus ja politsei
En ne su vi se pöö ri päe va 

kät te jõud mist on Kih nus toi-
mu nud mit meid tõ si seid liik-
lu sõn ne tu si, mil lest mõ ni on 
po lit sei me net le da ja mõ ni 
ko ha peal klaa ri tud. Eel kõi-
ge on te ge mist al ko ho li joo-
bes juh ti de ga, kel le sõi du-
võt ted on peh melt öel des 
veid rad.

 Eri ne va te dis kus sioo ni-
de tu le mu se na suht lus võr-
gus ti kes, on ilm ne nud, et 
pal jud ju hid, eel kõi ge noo-
red ju hid, ei adu gi prob lee-
mi tuu ma ning leia vad tar-

gu tu si ja õi gus tu si nii juh tu-
nud õn ne tus te le (a´la ik ka 
juh tub, vi ga dest õpi tak se) 
kui ka oma käi tu mis must ri-
te le (a´la and sid ava lik ku se-
le mi nu rik ku mi sest tea da, 
keet sid va le su pi kok ku)

Sel li sed lap si kud tar gu ta-
mi sed on suur ohu märk üle-
jää nud liik le ja te le ning näi-
ta vad üle jää nu te le, et tõe-
poo lest on gi oht lik lii gel da 
Kih nu saa rel, kui igal aja het-
kel võib vas tu sõi ta ko ha-
lik ka mi ka ze, kes ar vab, et 
kõik on kor ras, kui ta 110ga 
Aru mäe rist mi ku poo le tuis-
kab või seal sa mas drif ti ma 
hak kab - te ma ju võib, ta 
on kihn la ne ja mui du vah-
va sell. Te ge li kult ei ole kõik 
kor ras ja see suh tu mi ne näi-
tab, et liik lus kas va tu ses on 
mi da gi tõ si selt puu du.

 Sel li se le suh tu mi se le on 
rea gee ri nud ka politsei, 
kes kor ral dab re gu laar seid 
et te tea ta ma ta kont roll rei-
de Kih nu nüüd sest ti hen da-
tud graa fi ku ga. Sel leks, et 
nii ja la käi ja tel kui ka noor tel 
ning va na del jalg rat tu ri tel 
ning teis tel liik le ja tel oleks 
ohu tu Kih nus lii gel da. 

Sel li se le suh tu mi se le peab 
rea gee ri ma ka ko gu kond, 
eel kõi ge pe re kond! Ja mit te 
ot si ma õi gus tu si, vaid leid-
ma ühi se aru saa mi se, et 50 
km/h ja muud liik lus reeg-
lid on ik ka gi min gil põh ju sel 
kok ku le pi tud.

Liik lus kas va tus on olu li ne 
tee ma, mil le ga tu leb te ge le-
da iga päe va selt  nii koo lis 
kui ka ko du des. Kih nu saa-

rel on ajast ae ga ol nud vei-
di teist su gu ne suh tu mi ne 
ja mõt te laad, mis puu du tab 
liik lus kul tuu ri. 

Suh te li ne va ba dus väl jen-
dub kül lalt ki suu res to le-
rant sis ja sal li vu ses. Prob-
lee mid te ki vad siis, kui ei 
adu ta enam ära, et sel les 
suh te li ses va ba du ses on 
omad tun ne tus li kud pii rid. 

Pa lun lap se va ne ma tel 
oma suu re ma te le ja väik se-
ma te le võ su kes te le meel-
de tu le ta da, et pä rast Ku ra-
se pi du ei pea ko ju sõit ma 
100 km/h tun nis, pan nes nii 
oh tu en nast ja kaas rei si jaid 
või tei si teel liik le jaid. Pa lun 
kõi gil täis kas va nud liik le ja-
tel mõel da sa ma as ja pea le.

Sõit ke mõist li kult ning kõik 
jõua vad tur va li selt ko ju. 
Ja kaob ära va ja dus vä li se 
re gu lee ri mi se jä re le. 

Lu ba de ta ja al ko ho li joo bes 
moo tor sõi du ki ga sõit mi ne, 
ta va li selt ik ka ki hu ta mi ne nii 
täis kas va nu te kui alaea lis te 
poolt ei ole kih nu kul tuu-
ri osa, ei ole UNES CO väär-
tus ega muud moo di ko ha lik 
ini mõi gus, mis tu leb ta ga da. 
See on kul tuu ri tus, mis meid 
kõi ki pa ra ku siis ki ühel või 
tei sel vii sil ühen dab. 

Ol gem siis kõik oma 
mõ nin ga ses kul tuu ri tu ses 
vä he mas ti mõist li kud ja tei-
ne tei se ga ar ves ta vad, et 
järg mi sel päe val saaks jäl le 
oma pe re ja sõp ra de ga koos 
ol la!

Ing var Saa re,
val la va nem

IDEAALNE TULEMUS

TEEPEENAR
1 m

TEEPEENAR
1 m

Teehooldusvööndi tagamine – 

võimaldab sõidukitel ohutult liigelda ning 

jalakäija saab vajadusel astuda teepeenrale. 

Puud ja põõsad peavad olema pügatud 

kuni 5m kõrguselt.
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4.-9. juu lil toi mub las te 
me re laa ger ja pur je ta mis -
koo li tus Kih nu sa da mas, 
mil le kul mi nat sioo niks 
saab Kih nu meist ri võist-
lus te re gatt Rock Ci ty 
ka ri ka le. Võist lus toi mub 
üm be ris tu mis süs tee mis 
ku ni 30 lap se le.

Soo vi me pak ku da või ma-
lust pur je ta mist õp pi da ees-
kätt Kih nu las te le, aga va ba-
de koh ta de ole ma so lul oo ta-
me hu vi li si ka mu jalt.

Lih vi me Kih nu Jõn ni jä rel-
tu li ja te pur je ta mi se os ku seid 
viie päe va jook sul, kol mes 
va he tu ses ja 9. juu lil kor ral-
da me re ga ti ja sel gi ta me väl-
ja Kih nu 2016. aas ta meist-
ri pur je ta mi ses, klas sis RS 
Te ra.

Pur je ta mis koo li tu se le on 
oo da tud lap ses va nu ses 
7-16, aga sõi du ta me ka väik-
se maid ja kaa sa me soo vi 

kor ral ka va ne maid koo li lap-
si.

Too me sel leks sünd mu seks 
mand rilt spet siaal selt ko ha le 
väi ke se ar maa da, mis koos-
neb RS Te ra ja S Quest paa ti-
dest vt.http://www.rs sai lors.
ee/paa did/rs-te ra ja http://
www.rs sai lors.ee/paa did/rs-
quest.

Koo li tus toi mub Kih nu 
sa da mas. Kol mes va he tu ses, 
sel lest ühe le va he tu se le (ca 
10 last) koo li tus li gi kau du 2,5 
tun di päe vas koos maa peal-

se te te ge vus te ga (paa ti de 
vet tea ja mi ne, teoo ria jms).

Täp se graa fi ku saa me pai-
ka pan na ja tei le tea da an da 
3. juu liks.

Riie tus vas ta valt il ma le, 
kind las ti no ka müts pä he, 
tuu le jo pe ja joo gi pu del kaa-
sa.

Pääs te va hen did on kor ral-
da ja poolt.

Kui ilm ei ole pur je ta mi seks 
sood ne, siis toi mub maa-
peal ne te ge vus, õpi tak se sõl-
me sid te ge ma ja muud teo-

ree ti list osa.
Toit lus tust ja öö bi mist sel le 

laag ri raa mes ei toi mu.
Loo da me, et alg koo li tu se 

lõ pus suu da vad lap sed ise-
seis valt üm ber poi sõi ta, ei 
kar da ja saa vad aru, kui das 
pur je kat juh ti da, tun ne vad 
ja os ka vad ni me ta da pur je ka 
eri ne vaid osi.

Me re laa ger ja Kih nu Noor-
te Meist ri võist lu sed pur jek-
las sis RS Te ra kor ral da tak se 
koos töös Kih nu Val la, MTÜ 
Kih nu Me re Selt si, SA Kih nu 
Kul tuu ri ruu mi ja üri tu se ga 
Kih nu Me re Pi du.

Me re laa ger on  Kih nu las-
te le ta su ta, las te le väl jas-
poolt saart las te le 50 eur.

Re gist ree ru mi seks: kir ju-
ta ge ni mi koo li in fo le hel ole-
va le re gist ree ru mis le hel või 
saat ke e-mail: rai li.leas@
gmail.com

Oo ta me roh ket osa võt tu!
Ka se Rai li

Kih nu las te me re laa ger ja pur je ta mis koo li tus

Juu ni al gu ses kait ses Tar-
tu Üli koo li (TÜ) et no-
loo gia osa kon nas ba ka-

lau reu se tööd Maar ja Pa lu. 
Töö tee maks oli “Ko gu kon-
na loo mi ne ja sel le eri ne vad 
prak ti kad Kih nu noor te näi-
tel” ning ju hen da ja teks Kirs-
ti Jõe sa lu TÜ-st ja Rai li Nu gin 
Tal lin na Üli koo list. 

Ba ka lau reu se töö põ hiees-
mär giks oli sel gi ta da, kui das 
mõis ta vad Kih nu noo red 
ko gu kon da ja mi da tä hen-
dab nen de jaoks ko gu kon na-
tun ne. Sa mu ti kä sit leb uu ri-
mus noor te oma va he li si suh-
teid ja ühi seid te ge vu si ning 
nä ge mu si oma tu le vi ku väl-
ja vaa de test nii saa rel kui ka 
mand ril. Noor te maa koh ta-
des se jää mi se ja sealt lah ku-
mi se tee ma on olu li ne ter ve 
Ees ti jaoks ja sel le kä sit le mi-
ne Kih nu näi tel li sab Maar ja 
töö le kind las ti ak tuaal sust. 

Uu ri mus põ hi neb in terv-
juu del ja Maar ja tä he le pa ne-

ku tel elust Kih nu saa rel ehk 
osa le va vaat lu se mee to dil. 
Kok ku te gi Maar ja uu ri mu se 
tar beks ka hek sa in terv juud 
Kih nu noor te ga va nu ses 
19–28 eluaas tat. In terv juu-
des ka su ta ti nii kih nu keelt 
kui ka kir ja keelt. Kä sit le maks 
elu kesk kon na mõ ju ko gu-
kon na tun de le, oli in terv-
juee ri ta va te seas nii ala li selt 
Kih nus ela vaid noo ri kui ka 

neid, kes on end sis se sead-
nud Tar tus.

Elu ko hast sõl tu ma ta pi da-
sid uu ri mu ses osa le nud 
noo red ko gu kon na tun de 
sei su ko hast kõi ge olu li se-
maks jõu le ja sel ajal toi mu-
vat in ten siiv set suht le mist. 
Sa mas seos ta ti ko gu kon na-
tun de ga ka uue maid et te võt-
mi si, na gu viiu li fes ti val, Kih-
nu Me re Pi du või ke va di ne 
prü gi ko ris tus, mil le kor ral-
da mi ne ja lä bi vii mi ne nõuab 
ühi seid jõu pin gu tu si. Töös 
kä sit le tak se ka näi teks lõk-
kel käi mist ja sün ni päe va de 
pi da mist.

Kui gi Kih nu kul tuu ri koh-
ta on aval da tud mit meid 
tea dus töid, on Maar ja uu ri-
mus eri li ne. Ni melt võib 
se da pi da da esi me seks kihn-
la se kir ju ta tud Kih nu-tee ma-
li seks ba ka lau reu se tööks. 
Uu ri ja-lä he da ne ja usal dus-
lik su he uu ri ta va te ga omab 
et no loo gias ja laie malt ant-

ro po loo gi li ses kul tuu riuu ri-
mi ses eri list tä hen dust, sest 
nen de eria la de ees mär giks 
on mõis ta kul tuu ri näh tu si 
sees poo lo li ja pers pek tii vist 
– an tud ju hul siis se da, kui-
das Kih nu noo red ise ko gu-
kon da ja ko gu kon na tun net 
mõ tes ta vad, loo vad ja alal 
hoia vad ning mi da nad kihn-
la seks ole mi sest ar va vad. 

Kihn la se na ja kih nu kee-
le kõ ne le ja na oma ea kaas la-
si in terv juee ri  des sai Maar-
ja jääd vus ta da Kih nu noor te 
sei su koh ti ja väl jen du si, mil-
le le väl jast poolt tu li ja tel li gi-
pääs puu dub. Võib ar va ta, 
et ba ka lau reu se töö tar beks 
ko gu tud ai ne se väär tus kas-
vab ajas, ja jääb vaid loo ta, 
et esi me se le pää su ke se järg-
neb uu si kihn las te en di kir ju-
ta tud uu ri mu si Kih nu kul tuu-
rist. 

Elo-Han na Sel ja maa
TÜ ees ti ja võrd le va rah va luu le osa kon na 

tea dur, Maar ja Pa lu ba ka lau reu se töö 
ret sen sent

Maar ja Pa lu kait ses ba ka lau reu se tööd 
Kih nu noor te ko gu kon na tun dest
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Pi ka pla nee ri mi se ja 
ti he da koos töö tu le mu-
se na Kih nu val la ga 
tu leb Pär nu haig la ve re-
ta li tus lõ puks ome ti 30. 
au gus til Kih nu õdu sas-
se rah va maj ja doo nor-
verd ko gu ma. 

Et te val mis tu sed on teh tud 
ja sü da mes oo tu sä re vus. 
Pär nu haig last tu leb verd 
ko gu ma ühek sa liik me li ne 
mees kond. Mees kon da kuu-
lu vad - arst, õed, abi li sed ja 
au to juht.

Kih nu ajen das meid tu le-
ma tub li de saar las te in nu kas 
soov ka ve re ko gu mi sel abiks 
ol la ja mui du gi tub li de Kih nu 
ini mes te üh te hoi dev ja ala ti 
te gus ko gu kond.

Pär nu haig la ve re ta li tus 
kü las tab aas ta ring selt maa-
kon na pii res 2 kor da nä da las 
eri ne vaid asu tu si, rah va ma-
ja sid jne. 

Kih nu saar on ol nud siia-
ni mei le täies ti kat ma ta ala, 
kuid tu leb tun nis ta da, et 
kihn la sed ise mit te. Kih nu 
ini me si on sat tu nud Pär nus-
se verd loo vu ta ma, kas siis 
ve re ta li tu se maj ja (Met sa 
1 Pär nus), doo no ri tel ki või 
mu ja le väl ja sõi du le.

Ees tis loo vu ta vad doo no-
rid verd va ba taht li kult ning 
sel le eest ta su saa ma ta. 

Oo ta me verd loo vu ta ma 
18-65 aas ta seid ter veid ini-
me si. 

Kaa sas peab ole ma isi kut 
tõen dav do ku ment (ID-kaart, 
pass, ju hi lu ba). Ve re loo vu ta-
mi seks tu leb ae ga pla nee ri-
da u 30 min, mil lest ve re loo-
vu tus ise võ tab ae ga 6-8 min. 
Üle jää nud aeg ku lub re gist-
ree ri mi se le, kü si mus ti ku täit-
mi se le ja väi ke se le puh ku se-
le pä rast ve re loo vu ta mist. 

Ko gu tud ve ri rei sib ta ga si 
Pär nus se ve re ta li tus se, kus 
see lä heb üm ber tööt le mis-
se. Tä na päe val enam haig la-
tes pa ti sen di le täis verd üle 

ei kan ta. Üm bertööt le mi se 
käi gus  eral da tak se ko gu tud 
doo nor ve rest eri ne vad ve re-
kom po nen did ning pat sien-
di le kan tak se üle just se da 
ve re kom po nen ti, mil lest tal 
puu dus on. 

Pär nu haig la ve re ta li tus 
va rus tab ve re kom po nen ti-
de ga nii Pär nu, Tal lin na kui 
ka  tei si haig laid üle Ees ti.

Doo no ri te verd ka su ta tak-
se ras ke tel ope rat sioo ni del 
ja sün ni tus tel, pat sien ti de 
ra viks ras ke trau ma, anee-
mia, vä hi- ja mak sa hai gus te, 
põ le tus te ning pal ju de teis te 
hai gus te pu hul. 

Tä nu doo no ri te le on või-
ma li kud ka pal jud plaa ni-
li sed ope rat sioo nid, mi da 
mui du lii ga suu re ve re kao tu-
se kar tu ses ei saaks soo ri ta-
da. 

Soov ai da ta on kau neim 
soo vi de seas!

Kui seo ses ve re loo vu ta mi-
se ga peaks tek ki ma kü si mu-
si, siis töö päe va del kell 8.00 
ku ni 16.00 võib jul gelt he lis-
ta da te le fo nil 447 3263 või 

kir ju ta da Pär nu haig la ve re-
ta li tu se üld mei li le ve re ta li-
tus@ph.ee. 

Doo nor lu se alast in fot leiab 
ka Pär nu haig la ko du le helt 
www.ph.ee. 

Tä na me lah keid kihn la si 
kül la kut su mast ja oo ta me 
30. au gus til või ma li kult doo-
no ri roh ket osa võt tu!

Ra hel Rei mal,
Ve re ta li tu se kva li tee di juht

SA Pär nu Haig la

Pär nu haig la ve re ta li tus tu leb 
kihn las te le kül la

PÄRNU VERETALITUS
METSA 1

Tei si päe val, 30. augustil kell 11 - 14 
Kihnu rah va ma jas 

DOO NO RI PÄEV, 
kaa sa võt ta isi kut tõen dav do ku ment. 

Tu le doo no riks - si na saad ai da ta!
Pär nu Ve re ta li tus
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Jaa ni päeva pi dus tus te 
hoog sas me lus või vad 
ini me sed te ki ta da vä-
gi joo ki de tar vi ta mi sest 
põh jen da ma tuid prob-
lee me nii en da le kui ka 
kaas las te le. 

Liig ne al ko ho li tar bi mi ne 
võib viia tü li de ni ja õn ne-
tus te ni, kus kan na ta vad ka 
kõr val seis jad.

Ül di ne tur va li sus on meie 
en di kä tes. Kui ole me hoo-
li vad en di ja teis te suh-
tes, siis mu red ei puu du ta 
meid.

En ne peo le mi ne kut ol ge 
head ja lep pi ge kok ku, kes 
jääb kai neks au to ju hiks ja 
hoiab sõp ra del sil ma peal. 

Kui näe te ke da gi al ko ho li-
joo bes roo li ta ha mi ne mas, 
püüd ke te da ta kis ta da, näi-
teks au to võt me te ära võt mi-
se ga. Kui ise ei söan da se da 
te ha, and ke sel lest kind las-
ti po lit sei le tea da te le fo nil 
112.

Mõ ni nä pu näi de
 Au to rool ja al ko hol ei so bi 

kok ku!
  Al ko hol ei tee si nust 
Su per ma ni - loo dus sea du-
sed keh ti vad kõi gi le üht-
moo di
 Va nad as jad klaa ri sel ge 
pea ga
 Jaa ni päe val po le ka alaea-
lis tel lu ba tud al ko ho li tar vi-
ta da ega suit se ta da.

Ra hu lik ku ja mee leo lu kat 
jaa niõh tut kõi gi le.

Har li Han sen,
piir kon na po lit sei nik

Eesti Jalgpalliliit korraldas Kihnus taas jalgpallilaagri, liidu  poolt oli peatreeneriks Alar Peek, kes on pärit Lääne-Virumaalt. 
Teda aitasid kohalikud poisid Kevin Leas ja Mattias Laos. Tänavu osales Kihnu laagris kokku 12 tüdrukut ja 20 poissi vanuses 
6 – 12. Foto Tallinna ekskursioonipäevalt. Foto autor Kertu Tutk

Meel de tu le tus 
jaa ni päe vaks

Jalgpallilaager taaskord peetud

VÄIKEAEDADE PRITSIMINE 

JA HEKKIDE PÜGAMINE 

KÕIKJAL EESTIS:

 Õunapuude, rooside ja põõsaste  

     kahjurite ja haiguste tõrje. 

 Lehtpuuhekkide (sügisest okas- 

      puuhekkide) pügamine

Aiandusagronoom

Jaak Tomson

Tel 5556 3639

www.jaaguranna.ee

TEA DE

Tu le ne valt Kih nu val la vo li ko gu mää ru sest 
“Kih nu val la koer te ja kas si de pi da mi se ees ki ri“, 

on kõi gil koe rao ma ni kel ko hus tus oma 
koer ära kii bistada. Iga koe rao ma nik peab oma 

koe ra ära kii bistama hil je malt 31.07.2016. 

Kih nus saab se da te ha 12. juu lil aja va he mi kul 
kell 10.00-13.00 Kih nu rah va ma jas. 

Kii bistamine on käe so le va kam paa nia käi gus 
ta su ta.
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Met sa maa õuel eten du va su ve tea tri 
„Me ri mui gab tei te le vas ta“ 

kont rol le ten dus toi mub 16. juulil kell 19.30 ja on 
KIHN LAS TE LE TA SU TA! 

Eel ne valt tu leb re gist ree ru da oad.mty@gmail.com

Plaa ni lis te eten dus te pi le tid on väl ja müü dud. 
VEEL ON PI LE TEID LI SAE TEN DU SE LE, mis toi mub 

23. juu lil kell 12.00. 
Pi le tid on müü gil Kih nu Kau ba Ma jas, kü si da Ala met sa Ar vo käest.

 Kui eel mi sel aas tal kü las tas Kih nu Me re Pi du ne li Bri ti 
sõ ja lae va, siis ka sel aas tal on kaks lae va Kih nu poo le teel 
ja sei sa vad Kih nu sa da mas ree dest lau päe va ni.

Tä na vu on Kih nu Me re Peol li saks kul tuu rip rog ram mi le 
või ma lik proo vi da eri ne vaid põ ne vaid at rakt sioo ne, mis 
va rem Kih nu jõud nud po le. 

Tut vus ta me neid lä he malt.
Ko hal on Qking mas saažisa lon gist 3 mas söö ri ka he on-si te

mas saažitoo li ga. Kii re ja mu gav viis saa da väi ke lõõ gas-
tus ke ha le!

Es ma kord selt on kii king Kih nus pak ku mas ela mu si len-
na ta 8 m kõr gu se le. Kii kin gi kiik 3-4 meet rit.

Fly board – ad re na lii ni roh ke te ela mus te vii ma ne sõ na! 
In no vaa ti li ne ja ad re na lii ni roh ke seik lus va hend, mis ühen-
dab en das skuut ri, vee suus ka de, wa ke board’i ja ak ro baa-
ti ka oma du si.

Fly board seis neb sel les, et jal ga de all asu vad võim sad 
vee joad, mi da saab ke ha lii gu ta des liht sas ti suu na ta. Nõn-
da saab te ha vee ko hal mit meid trik ke ja põ ne vaid len de.

Las te le ba tuut - Pi raa di laev.

Ba li elekt ri rat tad. Elekt ri ra tas on mu gav ja in no vaa ti li-
ne al ter na tiiv ta va li se le jalg rat ta le. Sel le ga jõuad soo vi tud 
siht punk ti ker ge vae va ga il ma, et peak sid nah ka hi gi seks 
vän ta ma.

Elekt ri rat ta ga saad liik lus mü ra ja pi de valt par ki mis koh-
ta de ot si mist väl ti da! Elekt ri moo to ri abil saad ühe laa di-
mi se ga lä bi da um bes 25 ki lo meet rit. Kui aku tüh jaks saab, 
saad vän da tes eda si sõi ta. 

Merepeol pal ju 
hu vi ta vaid  tegevusi

MÜÜA UUED JALG RAT TAD

● 3-KÄI KU, SHI MA NO;
● ESI KORV

● TU GEV DA TUD VEL JED
HIND 325 EUR!

NB! Mand ril sa ma ra tas 379 eur!
Tel 5621 8860, Ing var

Sõi du ki te üle vaa tus
 Kih nus toi mub sõi du ki te teh no nõue te le vas ta vu se 
kont roll 9. au gus til kell 10.00 ku ni 15.30.

Pü sia sus tu se ga väi ke saar tel ta su tak se moo tor sõi du ki 
teh no nõue te le vas ta vu se kont rol li mi se eest  rii gi lõi vu 13 
eu rot ning moo tor rat ta  ning moo tor sõi du ki haa gi se teh-
no nõue te le vas ta vu se kont rol li mi se eest ta su tak se rii gi-
lõi vu 6 eu rot.

Soo vi ta me rii gi lõi vu ta su da en ne sõi du ki kont rol li too-
mist. In fot rii gi lõi vu ta su mi sest: http://www.mnt.ee/in dex.
php?id=10776
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Lisainfo: www.pyhaloomaaed.ee · Tel 5341 2358

Laupäev, 2. juuli

2 - 3 juuli Kihnus

ansambel REGATT, diskot teevad Kurase Hülged

kell 12.00 eraldistart 2,5 km. Start ja finiš Kurase parklas

kell 16.00 grupisõit 65km, start Kurase parklas, finiš vana rahvamaja platsil.

Pühapäev, 3. juuli

kell 12.00 MATKASÕIT 20km. Start ja  finiš Kurase parklas.

Osalema ootame kõiki massakaid ja kihnlasi, et teha saarele üks ring peale

ja nautida saare ilu.

Kell 20.00 Püha Loomaaia 25. sünnipäeva pidu Kurasel,

Seoses rattavõistlusega 

palume 2. juulil ajavahemikul

12.00-13.00 ja 15.30-18.00

olla võistlustrassil liikudes 

väga ettevaatlik, võimalusel 

palume vältida liikumist. 

SAMUTI PALUME KOERAD 

KINNI HOIDA, ET VÄLTIDA 

ÕNNETUSI !!!

Lemsi

Rootsi-

küla

Kurase Keskus
START

Vana rahvamaja plats
FINIŠ

Laupäev, 4. juuli I etapp

Laupäev, 4. juuli II etapp
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×  laulupeo kava  ×

2. juuli 2016

Laupäev, 2. Juuli
18:00 Rongkäik algusega Kurase 

juurest
19:00 Laulupeo tule süütamine ja

kontsert Kihnu rahvamaja 
juures

21:30 Simman ansambliga „Vanaviisi” 

Pühapäev, 3. Juuli
11:00 Puhkpilliorkester „Saku”

kontsert „Kõik puhuvad”
Ühislaulmine ja pidulik 
lõpetamine Kurase hoovil

Folklooriansambel „Kihnumua”, juhendaja Katrin Kumpan
Eesti Rahvusringhäälingu segakoor, dirigent Kuno Kerge
Ta�u Rahvaülikooli segakoor, dirigent Lauri Breede
Pagana segakoor, dirigendid Kalev Lindal, Mari-Krõõt
Fridolin, Heikki Põhi

EÜE Väinamere segakoor, dirigent Indrek Vijard
Puhkpilliorkester „Saku”, dirigent Ants Reinhold
Eesti Maaülikooli rahvatantsuansambel „Tarbatu”,
juhendaja Jaanus Randma
Ansambel „Vanaviisi”

× üritustele sissepääs tasuta! ×

Esinevad:
× × × × × × ×



11  2016 juuni

2
0
16

REE DE, 8. juu li
kell 14.00-17.00 Muu seu mis töö toad: 

1) ka la võr gu ku du mi ne/ mu ti ra ken da mi ne 
2) las te töö tu ba Kai Ma se ri ju hen da mi sel

kell 17.00 kuns ti näi tu se ava mi ne muu seu mi sei nal ja 
Met sa maa nai vis ti de ga le riis

kell 19.30 MOO TOR RA TAS TE PA RAAD Aru mäelt sa da mas se

kell 20.00 PEO AVA LÖÖK sa da mas, ava sõ na võ tud ja 
li pu heis ka mi ne

kell 20.15 esi neb las te tea ter TRUMM

kell 21.15 KIH NU VIR VE ja pe rean samb li Kih nu Me re Peo ter vi tus

kell 21.30 peae si ne ja an sam bel JUS TA MENT

kell 00.00 tant suks an sam bel VÄ LI HARF

LAU PÄEV, 9. juu li

KO GU PEO VÄL TEL ON 

KÜ LAS TA JA TE LE AVA TUD 

MUU SEUM, KI RIK JA 

TU LE TORN. 

SA DA MAS AVA TUD KOH VI KUD.

kell 9.00 LAA DAP LAT SI AVA MI NE
kä si töö ja rah vus li ku toi du laat

kell 10.00 al ga vad kont ser did ja te ge vu sed las te le: 
spor di võist lu sed,  ba tuut, Sii ri Met sa mä gi oma 
raa ma tu ga „Nur ri kud Pär nus“, eri ne vad õpi-
toad jne

kell 11.00 esi neb Ees ti UKU LE LEOR KES TER, 
ee sot sas Joo sep Sang

kell 11.30 tant su kol lek tiiv MUC HO MA LO Hää de mees telt

kell 12.00 see nior tant su rühm RÄÄ MA KAD

kell 13.00 Kih nu rah va ma ja juu res an tak se 
KIH NU JOOK SU start. Võist lust ju hib Vee ra 
Leas
Ees ti Spor di selts Ka lev - lii ku mis har ras tus sa ri 
„Käi me koos“, KE PI KÕND

kell 15.00 KA LU RI TE VÕIST LU SED: 
üleül di ne jõu kat su mi ne ja spor di võist lu sed. 
Võist lust ju hib Karl Sutt

kell 18.00 esi neb se ga rah va tant su rühm TU REL ja 
nai san sam bel RO SIN Mul gi maalt

kell 18.30 esi neb se ga rah va tant su rühm LÄ KI TANT SU LE 
ja nais rühm KA LU RI NEIUD Haap sa lust

kell 19.00 esi neb au tent set Lä ti folk loo ri tut vus tav 
rühm RA MU PE

kell 19.30 esi neb folk loo ri rühm SO LIS Lä tist 

kell 21.00 rah va tant su rühm TUU RIT-TUU RIT

kell 21.30 an samb li KIH NU POI SID ja KIH NU PIL LI LAP SED 
ühis ka va, folk loo rian sam bel KIH NU MUA 
tant su tu ba

kell 22.00 tant suks an sam bel KIH NU POI SID

kell 00.00 peae si ne ja an sam bel VEN NAS KOND

PÜ HA PÄEV, 10. juu li
kell 10.00 JU MA LA TEE NIS TUS ki ri kus

kell 12.00 SUR NUAIA PÜ HA

kell 16.00 saa bub Kih nu MU HU VÄI NA RE GATT

kell 20.00 AF TER PAR TY ja re ga ti pi du sa da mas, 
esi ne vad Kih nu Pil li lap sed

kell 21.00 esi neb KIH NU VIR VE PE REAN SAMB LI GA

kell 22.00 tant su tu ba folk loo rian sam bi ga KIH NU MUA, 
tant suõh tut alus tab an sam bel VÄ LI HARF

Veel on või ma lus os ta sood sa malt pi le teid Kih nu Me re Peo le!
www.kihnukaubamaja.ee ja Kihnu muuseumis!

PASSi hind eelmüügis 
täiskasvanu 25 eur / õpilane ja pensionär 10 eur.

Ühe PEOÕHTU pileti hind kohapeal 15 eur / 7 eur ja 
PASS kohapeal 30 eur / 15 eur.

Lisainfo:Marju Vesik, marjuvesik@gmail.com, 529 4734



Pü ha päe val, 17. juu lil 
kell 12.00

AL LA MEO SE 
PIT SI NÄI TU SE 

ava mi ne

Näi tus jääb ava tuks üheks nä da laks.

Nur me Sil via fo to näi tus 

KIH NU ELU MUST RID 
ava tud su ve lõ pu ni 

iga päev kell 10.00 -17.00

      Juulikuu Juulikuu   
            sünnipäevalapsed              sünnipäevalapsed  

Alice Pelberg 
16.06.1987 - 31.05.2016

Lahkunud

7. juuli 

Heino Rääts 80
Mätas Salme (Meraste) 65

13. juuli 

Enno Oad (Arvi) 55

14. juuli 

Endel Köste (Juhma) 60

15. juuli

Mari-Krõõt Fridolin (Koidu) 55
Mihkel Palu (Tumadu) 55

17. juuli 

Liisa Nazarova (Pärna) 78

20. juuli 

Vello Metsa (Tohvri) 72

21. juuli 

Marje Pürn 55

25. juuli 

Ella Saare (Palmi) 75

KIH NU POS TI PUNK TI 
lah tio le kua jad 

 
T, K , N - 10.00-17.00 

JUU LI
1.-2. juu lil, Muajõlma 5. Kihnu velotuur

1.-3. juu lil Kihnu rah va ma jas Kih nu lau lu pi du

Laupäeval, 2. juu lil Kurase õuel ansambel Regatt ja disko 

4.-8. juulil Metsamaa pärimustalus kunstilaager

8.-10. juu lil Kih nu sa da mas Kih nu Me re Pi du

Laupäeval, 9. juu lil  Kih nu jooks

Reedel, 15. juu lil Kurasel ansambel Kentukid

16., 23. ja 30. juu lil Kihnu muuseumis Muu seu mi tun d 
folk loo rian samb li ga Kih nu mua

17.- 24. juu lil Met sa maa pä ri mus ta lus su ve tea teri etendus 
,,Me ri mui gab Tei te le vas ta” 

Laupäeval, 23. juu lil Kurasel laulab Sulo 
Mu ru nii du ki te kok ku tu lek

28.-29. juu lil Kurasel disko
Laupäeval, 30. juu lil Jõujaamas ansambel Untsakad

AU GUST
6. ja 13. au gus til Kihnu muuseumis Muu seu mi tund 

folk loo rian samb li ga Kih nu mua

8.-12. au gus til Met sa maa pä ri mus ta lus Pil li laa ger 

Reedel, 12. au gus til Kurasel ansambel C-Duur

Laupäeval, 13. au gus til Kihnu rah va ma jas Kih nu Tan su Päe

Reedel,19. au gus til Kurasel pidu

Reedel, 26. au gus til Kihnu rah va ma jas Su ve lõ pu kont sert

Laupäeval, 27. au gus til Män nä kä bä ma ra ton
Jõujaamas Mui nas tu le de öö

KUHU MINNAKUHU MINNA


